
Michaela Roháčová
ATO - ateliér Plicka - Škrna

LS 2023/2024



2Anotace
Komunitní centrum / Kladno

Komunitní centrum je navrženo v ulici Dukelských hr-
dinů, v místě, kde se současně nachází autobusové 
nádraží. Tato funkce, která byla v minulosti význam-
ná, se zdá být s odstupem času méně relevantní. 
Hlavním důvodem je plánovaná výstavba rychlodrá-
hy Praha – Kladno. 
Z tohoto důvodu bylo nezbytné zamyslet se nad tím, 
jak doplnit stávající městskou strukturu v těsné blíz-
kosti historického centra Kladna a vytvořit tak kvalit-
ní městský prostor. Zejména směrem k ulici Dukel-
ských hrdinů, která bude přiléhat k nové Vojtěšské 
čtvrti.  
Výsledkem bylo vytvoření návrhu dvou objektů – ko-
munitního centra a nové městské knihovny, které 
spolu sdílejí venkovní soukromý prostor a nezávisle 
na sobě poskytují potřebné funkce obyvatelům Klad-
na.  

Komunitní centrum je určené jak pro zájmové sku-
piny, tak pro jednotlivce. Je provozně rozděleno na 
dvě části, a to na část sportovní a sdružovací, která 
zároveň poskytuje služby poradenství.  
Přední část objektu je architektonicky zpracována 
jako interaktivní parter, tvořen plošným zasklením. 
Tento prvek má vytvořit vztah mezi kolemjdoucím a 
cvičícími uvnitř objektu a posílit tak život na hlavní 
třídě Dukelských hrdinů. 
Z prostoru zahrad je možné spatřit dominantu nej-
bližšího okolí – Kostel Nanebevzetí Panny Marie. Jde 
o místo, kde si mohou uživatelé komunitního centra 
a knihovny odpočinout a věnovat se společným akti-
vitám. Zároveň se jedná o pokračování osy veřejného 
parku kolmo na směr propojení ulice Dukelských hr-
dinů s Vojtěšskou hutí. 



4



6

1:1500



1:300
Půdorys
2. NP

8

1:300
Půdorys
3. NP



10

1:300



Pohled
Severovýchodní 1:300

12



Pohled
Jihovýchodní 1:300

14



Řezopohled
Sekce A-A‘

16

1:300



18



20




